Huius rei testes sunt dompnus Ferrandus, infans Aragone, Atto de Focibus, miordomus Aragone, Petrus Sancii, notarius et Aragone repositarius.

Signum [signo] Petri de Sancto Melione, scriptor⁸ qui hoc mandato domni regis scripsi pro Petro Sancii, notario suo, loco, die et era prefixis.

NOTAS:

1. Encabezamiento en copia B. *De donatione pennarum facta a Iacobo, rege Aragonie, Sancio, regi Nuarre, C.*

2. clamada] appellada, C.

3. e la otra] et el otra, C.
4. tal] atal, C.
5. Datum] Data, C.
6. .III^o.] .III^{or}, C.
7. .VIII^a] nona, D.
8. scriptor] scriptoris, C.

237

1231, noviembre, 13. Alagón.

Jaime el Conquistador dona al rey de Navarra los castillos de Ferrellón, Ferrera y Zalatamor con todas sus pertenencias.

- AGN, *Cart.*, III, p. 183 (B).
- AGN, *Cart.*, IV, p. 170 (C).
- AGN, *Pap. Moret*, II, fol. 59v-60r., p. 120-121.
- Edit. Marichalar, *Colección*, nº 178, p. 212, citando B.
- Cit. Zurita, *Anales*, I, fol. 137.
- Cit. Moret, *Anales*, V, nº 493, p. 350.
- Cit. Lacarra, *Historia*, II, p. 123.
- Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 297.
- Cit. Yanguas, *Diccionario*, III, II, p. 502.
- Cit. Martín Duque y Fortún, *Relaciones*, p. 175.

De Ferrelon, Ferrera et Çalatamor datis ad uitam regi Sancio Nuarre.

Manifestum sit omnibus, quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragone et regni Maioricarum, Comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulanai, cum presenti carta damus et concedimus et laudamus uobis karissimo consanguineo nostro domino Sancio, per eandem regi Nuarre illustri diebus omnibus, tantummodo scilicet uite uestre, castrum de Ferrelon et de Ferrera, et castrum de Çalatamor, ut dicta castra cum terminis suis et cum omnibus que pertinent ad eandem habeatis, teneatis, possideatis, expletetis in uita uestra solummodo ut est dictum.

Datum apud Alagonem, idus nouembris, era .M^a.CC^a.LX^a.VIII^a¹.

Signum [*Signo*] Jacobi, Dei gratia rex Aragone et regni Maioricarum, comes Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani.

Huius rei testes sunt, dompnus Fernandus, infans Aragone. Atto de Focibus, maiordomus Aragone. Blascus Maça. Sancius de Orta, Garcia de Orta. Pelegrinus de Castelaçol. Pelegrinus de Bolas. Petrus Perez, iusticia de Aragon.

Signum [*Signo*] Guillelmi scribe, qui de mandato domni regis pro Petro Sancii, notario suo, hanc cartam scripsit, loco, die et era prefixis.

NOTA:

1..VIII^a.] nona, C.

238

[c.1231]¹.

Fernando, infante de Aragón, cede en favor del rey Sancho de Navarra el derecho sobre los castillos de Gallur, Peña, Petilla, Esco y Trasmoz, prometiéndole que, si fuese Rey de Aragón, le daria Tiermas y Salvatierra.

AGN, *Cart.*, III, p. 122 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 104-105 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 180, p. 213-214, citando B.

AGN, *Pap. Moret*, II, fols. 34 r y v.

Cit. Lacarra, *Historia*, II, p. 113.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 299.

Cit. Martín Duque y Fortún, *Relaciones*, p. 175.

Sancius regis Nuarre. Qualiter Ferrandus, infans Aragonie, ius suum de Gallur, Penna, Pitella, Esco, Trasmoz quitaui².

In Christi nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego Ferrandus Infans, illustris regis Aragonie quondam frater, libenti animo et spontanea uoluntate

quitio uobis dompno Sancio, regi Nuarre, karissimo consanguineo meo, totum illud ius quod habeo uel habere debeo in omnibus illis castellis que suppignorauit uobis Petrus, illustris rex Aragonie, frater meus, Gallur, scilicet, et Penna, Petiella et Esco et de³ Trasmoz, de quibus non tenebamini respondere alicui alii nisi michi soli, secundum quod contenetur in carta in pignatio nis que facta est inter uos et ipsum.

Concedo uobis etiam ex hoc nunc, quod si Deus dederit mihi regnum Aragonie, sim sine rancura de uobis, et quitio uobis omnes clamos et querimonias de illis castellis que fecistis constitui in Bardena: Aguilar, scilicet, castellum de Sancho Auarca, castellum de la Foz, caste llum de la Estaca, cognoscentes uerissime quod illa fecistis in terminis uestris propriis.

Concedo uobis similiter hodie et ex inde, quod, si Deus dederit mihi predictum regnum Aragonie, aut ego donem uobis Termas et Saluaterram, que frater meus supradictus construxit contra ius in maximam iniuriam uestri, aut ego faciam illa destrui penitus et dessolari.

Concedo uobis adhuc ex inde, quod si Deus dederit mihi regnum Aragonie semper sim sine clamos et sine rancura de uobis de omnibus illis castellis que usque hodie acquisiuistis uel construi fecistis in frontaria sarracenorum, uel in antea acquisiuistis, uel construi fecistis.

Et concedo uobis quod uos et homines uestri securum transitum habeatis per regnum Aragonie ad frontaria sarracenorum et ad Castella que ibi habetis hodie, uel in antea habebitis, et habendo secura compra de conduitio et de omnibus rebus aliis que uobis uel hominibus uestris fuerint necessaria.

Concedo uobis insuper in uerbo ueritatis et fidei, quod omni tempore uite mee adiuuem uos cum corpore et cum uassallis et cum omnibus illis causis que habuero uel habere potero, tam contra regem quam contra quemlibet alium quicumque sit.

Hec omnia supradicta concedo uobis dompno Sancio, regi Nuarre, karissimo consanguineo meo, propter maximum et sincerum amorem quem erga me uos habere intelligo et cognosco, et promitto uobis certissime in uerbo ueritatis et fidei, quod sim sine clamos de uobis de omnibus illis causis que uobis, sicut superius scriptum est, concessi, quitaui et me facturum promissi.